生涯教育研修課程：専門教科 20点

 認定心電検査技師制度更新：10単位

新臨技 号

平成 24 年 月 日

会員各位

（社）新潟県臨床検査技師会

会長 松田和博

生理機能検査部門長 桑原喜久男

新潟県臨床検査技師会 生理機能検査部門研修会

心電図セミナー2012

謹啓

 時下、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

 このたび『新潟県臨床検査技師会生理機能検査部門研修会 心電図セミナー2012』を下

記の如く開催いたします。心電図検査において、もう一歩先に進むきっかけとなるべくセ

ミナーを企画いたしました。

 万障お繰り合わせいただき、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹言

記

会 期  平成 24 年 12 月 9 日（日）10:30～16:30

会 場  新潟大学医学部学士会 有壬記念館

  〒951-8510 新潟市中央区旭町通 1-757

テーマ  『一歩先の心電図検査へ』

募集人数  120 名（定員になり次第締め切らせていただきます）

受講料  会員 3,000 円、非会員 7,000 円

 ＜お弁当、テキスト代含む＞

申込期間  平成 24 年 10 月 1 日（月）～平成 24 年 11 月 23 日（金）

【プログラム】

10:00～  受付

10:30～10:40 オリエンテーション

10:40～11:40 心電図ケース・スタディー

立川メディカルセンター 立川綜合病院 山崎まゆみ 技師

11:50～12:50 ＜ランチョンセミナー＞

ペースメーカ心電図

～これだけは知っておきたい基礎知識と最近のペースメーカ機能～

心臓血管研究所付属病院 葉山恵津子 技師

13:00～14:00 心電図検査に関する安全対策

新潟医療福祉大学医療技術学部 准教授 生駒俊和 先生

14:10～15:10 虚血性心疾患における心電図判読のピットフォール

新潟大学大学院医歯学総合研究科 循環器学分野 広野暁 先生

15:20～16:20 心電図を考える ～波形のから読み取る心内の電気現象～

新潟大学医学部保健学科 准教授 池主雅臣 先生

【申込方法】

 参加を希望される方はお名前、所属施設名、会員番号（非会員の方はその旨）を明記の

うえ、E-mail[niigata-seirikensa@live.jp]にてお申し込みください。

（件名は「心電図セミナー2012申込み」、一通につき1名＜連名不可＞にてお願いしま

す。）

【お問い合せ】

新潟厚生連 新潟医療センター

生理機能検査  齋藤 修

TEL:025-232-0111 FAX:025-231-3431

E-mail: niigata-seirikensa@live.jp

以上